
Uchwała Nr XXV/184/2012 
Rady Gminy Kołczygłowy 

 z dnia 20 grudnia 2012 roku 
 

w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołczygłowy na lata 2013-2027 
 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kołczygłowy na lata 2013-2027               w treści 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, składającej się z objaśnień przyjętych wartości oraz tabeli głównej. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć zgodnie z treścią Załącznika Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Kołczygłowy do zaciągania zobowiązań: 

związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć do wysokości limitów zobowiązań 

określonych załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr V/35/2011 Rady Gminy w Kołczygłowy z dnia 24 stycznia 2011 roku             w sprawie: 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kołczygłowy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2013 roku  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i BIP. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/184/2012     
                             Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kołczygłowy na lata  2013-2027 
 

Wyszczególnienie Dochody ogółem  

z tego: 

 dochody bieżące 

w tym: 

 dochody majątkowe 

w tym: 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

  ze sprzedaży 
majątku 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

symbol 1 1a 1aue 1a1 1b 1c 1due 1d 

Formuła [1a]+[1b]               

2013 16 995 456,00 16 457 187,00 1 514 006,00 1 514 006,00 538 269,00 188 657,00 248 000,00 248 000,00 

2014 17 375 771,00 17 125 771,00 1 883 771,00 1 883 771,00 250 000,00 188 657,00 0,00 0,00 

2015 15 442 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 200 000,00 180 657,00 0,00 0,00 

2016 15 412 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 170 000,00 160 000,00 0,00 0,00 

2017 15 392 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 150 000,00 146 000,00 0,00 0,00 

2018 15 362 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 120 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

2019 15 322 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 80 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2020 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2021 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2022 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2023 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2024 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2025 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2026 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

2027 15 302 044,00 15 242 044,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

 
  



Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 
razem 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe  

w tym: 

Wydatki 
bieżące (bez 

odsetek i 
prowizji od: 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wyemitowanych 

papierów 
wartościowych) 

w tym: 

 wydatki bieżące 
na obsługę długu 

w tym: 

na projekty 
realizowane przy 
udziale środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 

w tym: 

 z tytułu 
gwarancji i 
poręczeń 

w tym: 

na pokrycie 
ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

na projekty 
realizowane 
przy udziale 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 

w tym: 

odsetki i 
dyskonto 

finansowane 
środkami 

określonymi w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitów spłaty 
zobowiązań z 

art. 243 
ufp/169sufp 

finansowane 
środkami 

określonymi w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

symbol 27 24 2 2c 2d 2g 2f 2f1 7b 7b1 10 10b 10b1 

Formuła [10]+[24] [2]+[7b]                       

2013 19 185 380,00 14 662 761,00 14 356 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 4 522 619,00 2 538 205,00 1 907 371,00 

2014 16 759 359,00 14 600 000,00 14 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 2 159 359,00 0,00 0,00 

2015 14 582 044,00 14 582 044,00 14 332 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

2016 14 660 061,00 14 660 061,00 14 410 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

2017 14 631 109,00 14 500 061,00 14 250 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 131 048,00 0,00 0,00 

2018 14 812 044,00 14 700 061,00 14 450 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 111 983,00 0,00 0,00 

2019 14 772 044,00 14 660 061,00 14 460 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 111 983,00 0,00 0,00 

2020 14 868 944,00 14 660 000,00 14 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 208 944,00 0,00 0,00 

2021 14 902 044,00 14 610 000,00 14 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 292 044,00 0,00 0,00 

2022 14 902 044,00 14 560 000,00 14 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 342 044,00 0,00 0,00 

2023 14 902 044,00 14 600 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 302 044,00 0,00 0,00 

2024 14 902 044,00 14 560 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 342 044,00 0,00 0,00 

2025 14 802 044,00 14 550 000,00 14 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 252 044,00 0,00 0,00 

2026 14 802 044,00 14 550 000,00 14 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 252 044,00 0,00 0,00 

2027 14 802 044,00 14 550 000,00 14 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 252 044,00 0,00 0,00 

 
  



Wyszczególnienie Wynik budżetu  Dochody bieżące 
- wydatki bieżące 

Przychody 
budżetu  

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 
angażowana w 
budżecie roku 

bieżącego 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 
6 ufp, 

angażowane w 
budżecie roku 

bieżącego 

w tym: 

Kredyty, 
pożyczki, 
sprzedaż 
papierów 

wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
nie związane z 
zaciągnięciem 

długu 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

symbol 28 25 29 4.1 4.1a 4.2 4.2a 11 11a 5 5a 

Formuła [1]-[27] [1a]-[24] [4.1]+[4.2]+[5]+[11]                 

2013 -2 189 924,00 1 794 426,00 5 843 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 743 248,00 2 189 924,00 100 000,00 0,00 

2014 616 412,00 2 525 771,00 2 260 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 260 528,00 0,00 0,00 0,00 

2015 860 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 751 983,00 581 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 760 935,00 741 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 550 000,00 541 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 550 000,00 581 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 433 100,00 582 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 400 000,00 632 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 400 000,00 682 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 400 000,00 642 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 400 000,00 682 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 500 000,00 692 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 500 000,00 692 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 500 000,00 692 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  



Wyszczególnienie Rozchody 
budżetu 

z tego: 

Kwota długu 

w tym: 

Łączna kwota 
wyłączeń z art. 
170 ust. 3 sufp 

wskaźniki z art. 169/170 sufp 

Kwota 
zobowiązań 

związku 
współtworzonego 

przez jst 
przypadających 

do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 
podlegająca 
doliczeniu 

zgodnie z art. 
244 ufp 

Rozchody z 
tytułu spłaty rat 
kapitałowych 
oraz wykupu 

papierów 
wartościowych 

w tym: 

Inne rozchody 
(bez spłaty 
długu np. 
udzielane 
pożyczki) 

 dług spłacany 
wydatkami 

(zobowiązania 
wymagalne, 

umowy zaliczane 
do kategorii 
kredytów i 

pożyczek, itp.) 

Zadłużenie/dochody 
ogółem - max 60% 
z art. 170 sufp (bez 

wyłączeń) 

Zadłużenie/dochody 
ogółem - max 60% 
z art. 170 sufp (po 

uwzględnieniu 
wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z 

art. 169 sufp (bez 
wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z 

art. 169 sufp (po 
uwzględnieniu 

wyłączeń) 

kwota wyłączeń 
z art. 243 ust. 3 
pkt 1 ufp oraz 
art. 169 ust. 3 

sufp 
przypadająca na 

dany rok 
budżetowy 

symbol 30 7a 7a1 8 13 13a 14 18 18a 19 19a 15 

Formuła [7a]+[8]             ([13])/[1] ([13]-[14])/[1] ([7a]+[7b1]+[2c])/[1] ([7a]+[7b1]+[2c]-[2d]-
[7a1])/[1]   

2013 3 653 324,00 3 553 324,00 1 762 006,00 100 000,00 7 622 430,00 0,00 3 624 011,00 44,85% 23,53% 22,71% 12,34% 0,00 

2014 2 876 940,00 2 876 940,00 1 862 006,00 0,00 7 006 018,00 0,00 0,00 40,32% 40,32% 18,00% 7,28% 0,00 

2015 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 6 146 018,00 0,00 0,00 39,80% 39,80% 7,19% 7,19% 0,00 

2016 751 983,00 751 983,00 0,00 0,00 5 394 035,00 0,00 0,00 35,00% 35,00% 6,50% 6,50% 0,00 

2017 760 935,00 760 935,00 0,00 0,00 4 633 100,00 0,00 0,00 30,10% 30,10% 6,57% 6,57% 0,00 

2018 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 4 083 100,00 0,00 0,00 26,58% 26,58% 5,21% 5,21% 0,00 

2019 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 3 533 100,00 0,00 0,00 23,06% 23,06% 4,89% 4,89% 0,00 

2020 433 100,00 433 100,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 20,26% 20,26% 4,14% 4,14% 0,00 

2021 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 17,64% 17,64% 3,59% 3,59% 0,00 

2022 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 15,03% 15,03% 3,27% 3,27% 0,00 

2023 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 12,42% 12,42% 3,27% 3,27% 0,00 

2024 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 9,80% 9,80% 3,01% 3,01% 0,00 

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 6,54% 6,54% 3,66% 3,66% 0,00 

2026 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 3,27% 3,27% 3,66% 3,66% 0,00 

2027 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 3,66% 3,66% 0,00 

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach. 

 
  



Wyszczególnienie 

wskaźniki z art. 243 ufp Informacja z art. 226 ust. 2 

Relacja (Db-
Wb+Dsm)/Do, o 
której mowa w 

art. 243 w danym 
roku 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 
z art. 243 ufp (z 
wykonaniem za 

rok N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów  (ze 

związkiem oraz bez 
wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez 
wyłączeń)  

(planistyczne- 
go) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez 
wyłączeń) (z 
wykonaniem 
za rok N-1) 

Relacja 
planowanej 

łącznej kwoty 
spłaty 

zobowiązań do 
dochodów (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

Spełnienie 
wskaźnika 

spłaty z art. 243 
ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(planistycznego) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(z 
wykonaniem 
za rok N-1) 

 na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

 związane z 
funkcjonowaniem 

organów JST 

 wydatki 
bieżące objęte 
limitem art. 226 

ust. 4 ufp 

 wydatki 
majątkowe 

objęte limitem 
art. 226 ust. 4 

ufp 

symbol 20 20a 20b 21 21a 21b 22 22a 22b 2a 2b 2e 10a 

Formuła  ([1a]-[24]+[1c])/[1] średnia z trzech 
poprzednich lat [20] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [20] ([7a]+[7b1]+[2c]+[15])/[1] [21]<=[20a] [21]<=[20b] ([7a]+[7b1]+[2c]+[15]-

[2d]-[7a1])/[1] [22]<=[20a] [22]<=[20b]         

2013 11,67% 9,44% 9,44% 22,71% NIE NIE 12,34% NIE NIE 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 270 000,00 

2014 15,62% 10,14% 10,14% 18,00% NIE NIE 7,28% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2015 5,44% 12,24% 12,24% 7,19% TAK TAK 7,19% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2016 4,81% 10,91% 10,91% 6,50% TAK TAK 6,50% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2017 5,77% 8,62% 8,62% 6,57% TAK TAK 6,57% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2018 4,18% 5,34% 5,34% 5,21% TAK TAK 5,21% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2019 4,19% 4,92% 4,92% 4,89% TAK TAK 4,89% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2020 4,20% 4,71% 4,71% 4,14% TAK TAK 4,14% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2021 4,52% 4,19% 4,19% 3,59% TAK TAK 3,59% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2022 4,85% 4,30% 4,30% 3,27% TAK TAK 3,27% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2023 4,59% 4,52% 4,52% 3,27% TAK TAK 3,27% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2024 4,85% 4,65% 4,65% 3,01% TAK TAK 3,01% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2025 4,91% 4,76% 4,76% 3,66% TAK TAK 3,66% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2026 4,91% 4,78% 4,78% 3,66% TAK TAK 3,66% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

2027 4,91% 4,89% 4,89% 3,66% TAK TAK 3,66% TAK TAK 7 756 713,00 1 658 532,00 0,00 0,00 

 
  



Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej 

planowanej w 
poszczególnych 
latach objętych 

prognozą ** 

Wartość przejętych 
zobowiązań 

w tym: Kwoty ujęte w prognozie dochodów, wydatków i długu związane ze spłatą zobowiązań przejętych od spzoz 

 od spzoz 

Dochody budżetowe z 
tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa o 
której mowa w art. 

196 ustawy o 
działalności leczniczej 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań spzoz 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 

działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań spzoz 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności leczniczej 

w tym: 

 na spłatę przejętych 
zobowiązań spzoz 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej 
nie podlegają 
sfinansowaniu 

dotacją z budżetu 
państwa 

symbol 16 17 17a 17c 17d 17e1 17e2 17e2.1 

Formuła                 

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 616 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 751 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 760 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 433 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach. 

 
  



            Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/184/2012     
                             Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 
 
 

Wykaz przedsi ęwzięć planowanych i realizowanych w Gminie Kołczygłowy 
Wykaz przedsi ęwzięć Łączne nakłady finansowe i limity zobowi ązań 

L.p. Nazwa i cel 

Okres realizacji 

Rozdz. 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynuj ąca 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 
zobowi ązań 

Suma limitów wydatków 
przyj ętych w latach WPF 

od do 

  Razem 575 938,00 575 938,00 270 000,00 

  - wydatki bie żące 0,00 0,00 0,00 

  - wydatki maj ątkowe 575 938,00 575 938,00 270 000,00 

1.[m] Budowa Ośrodka Zdrowia w miejscowości Kołczygłowy - Poprawa 
dostępu i jakości podstawowych usług medycznych 2009 2013   URZĄD GMINY 575 938,00 575 938,00 270 000,00 

 
  



 9

 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH  

W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ  

GMINY KOŁCZYGŁOWY NA LATA 2013 – 2027  

 

 Obecnie obowiązuje Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012-2017 gminy 

Kołczygłowy. Z powodu planowanych do zaciągnięcia zobowiązań w roku 2013 oraz 

2014, zmieniono zakres lat obowiązywania WPF i planuje się ją na lata 2013-2027.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2027 przyjęto wzrost ogólnych 

kwot dochodów i wydatków do roku 2019. Od roku 2019 przyjęto stałe wielkości 

dochodów i wydatków uznając, że planowanie wzrostów poza 2019 rok obarczone 

jest dużym ryzykiem błędu.  

  

DOCHODY 

Dochody bieżące w wieloletniej prognozie finansowej gminy zaplanowane są na 

jednakowym  poziomie od roku 2015. W 2013 i 2014 roku zaplanowane dochody 

bieżące są wyższe, ponieważ uwzględniono refundację z tytułu poniesionych 

wydatków za realizację zadań z udziałem środków europejskich. Dochody majątkowe 

zaplanowano szacunkowo, wg  naszej prognozy i oceny ich uzyskania, zgodnie                     

z zainteresowaniem osób fizycznych kupnem działek. 

 

WYDATKI 

W zakresie wydatków bieżących założono, że będą one realizowane mniej więcej na 

stałym poziomie w poszczególnych latach tj. w wysokości ok 14,5 mln. Wydatki 

majątkowe zaplanowano zgodnie z wykazem przedsięwzięć realizowanych w gminie 

Kołczygłowy. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. W 2013 roku planuje się zaciągnąć kredyty                   

w wysokości 5.843.248 zł na realizację zadań inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. 



 10

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne zaplanowano podobnie jak pozostałe wydatki 

bieżące, tzn. od roku 2013 przyjęto stałe wielkości.   

Pozycja „wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST” obejmuje planowane 

wydatki w rozdziale 75022 RADY GMIN oraz rozdziale 75023 URZĘDY GMIN. 

 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazano kwoty wynikające z zadań 

inwestycyjnych planowanych do realizacji w latach następnych, zgodnie z zawartymi 

umowami. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 

 

PRZYCHODY 

W ramach przychodów zaplanowano w 2013 roku kwotę 5.843.248 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

 

ROZCHODY 

Spłatę długu w 2013 roku zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 3.553.324 zł. Spłaty przypadające na 

dane okresy zostały wpisane z pozycji 7a. W kolumnie 7a1 podano kwotę wyłączeń                  

z art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych przypadającej na dany rok 

budżetowy, są to zaplanowane spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych na wkład 

unijny do projektów. 

 

WYNIK BUDŻETU 

Pozycja „wynik budżetu”  jest różnicą pomiędzy pozycjami „dochody ogółem” a 

„wydatki ogółem” w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki. 

W związku z przepisem art. 89 ust.1 ustawy o finansach publicznych przewiduje się, 

że w przypadku planowania w danym roku pożyczek do udzielenia muszą mieć one 

pokrycie w nadwyżce budżetowej danego roku, nadwyżce budżetowej z lat 



 11

poprzednich lub wolnych środkach. Pozostałą część nadwyżki budżetowej lub w/w 

przychodów przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętego długu.                              

W przypadku wystąpienia deficytu  budżetowego w danym roku zasada ta odnosi się 

do w/w źródeł przychodów. 

 

Kwota długu, sposób jego finansowania i relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych.  

Kwota wykazana jako dług (kolumna 13 tabeli WPF) na koniec każdego roku jest 

wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + zaciągany dług - spłata długu. 

Sposób finansowania długu: przyjmuje się, że dług (jego spłata) jest finansowana                   

w pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych 

pożyczek oraz nadwyżki z lat poprzednich, z tym, że w przypadku planowania 

pożyczek do udzielenia, wielkości te przeznacza się na finansowanie długu w wartości 

pomniejszonej o wielkość przewidywanych do udzielenia pożyczek. W następnej 

kolejności dług finansuje się nowo zaciąganym długiem.  

Relacja, o której mowa w art.243 ustawy o finansach publicznych wyliczona została   

w kolumnach 20-22b tabeli głównej WPF. Dla roku 2013 powyższa relacja została 

wyliczona w kolumnach 18-19a.  

Zgodnie z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27.08.2009r. Przepisy wprowadzające ustawę      

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) w 2013 roku WPF zamiast zasad, o 

których mowa w przepisach art. 226 ust. 1 pkt. 6 i art. 230 ust. 5 ustawy, mają 

zastosowanie zasady określone w art. 169-171 ustawy o finansach publicznych z dnia 

30 czerwca 2005 r. – tj. progi 15% i 60%.  

W kolumnach 7a1 i 14 podano wyłączenia - kredyty i pożyczki zaciągnięte w związku z 

realizacją zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.             

1 pkt 2. Ich wpływ na wskaźniki zadłużenia odzwierciedlają kolumny 18a i 19a oraz 

kolumna 22. 

 

 

 

 


